

# گروه مشاوره تخصصی همتا

## تحلیل کتاب های درسی به تفکیک

نام کتاب: عربی زبان قرآن 3

پایه: دوازدهم

رشته: انسانی

تعداد سر فصل، بخش و درس:

5 درس

مباحث مهم و پر تکرار آزمون سراسری-پایان ترم:

تمامی مباحث کتاب بسیار مهم و حائز اهمیت است و تمام قسمت ها و بخش های کتاب قابلیت طرح سوال را دارند بنابراین مطالعه همه قواعد و نکات به یک اندازه اهمیت دارد.

تعداد سوال در کنکور سراسری در هر مبحث به طور میانگین و مدت زمان پاسخگویی هر تست:

ترجمه و تعریب	9-8 سوال	40%-45%
تحلیل صرفی	3 سوال	15%
اعراب گذاری	1 سوال	5%
قواعد	8-7 سوال	35%-40%

## نحوه مطالعه و شیوه های یادگیری مطالب کتاب:

عربی جزو دروسی است که دانش آموزان رشته انسانی در آن به دو جبهه تقسیم می شوند. یا عاشق آن هستند و یا در برقراری ارتباط با آن با ارور 404 مواجه می شوند. اما این به این معنا نیست که این درس سرنوشت ساز و مهم را کنار بگذاریم و مطالعه آن را به تعویق بیندازیم.

ابتدا کتاب درسی را به طور کامل مطالعه کنید. تمامی کلمات که در معجم پاورقی ها متن درس و غیره دیده می شوند حائز اهمیت هستند. بنابراین هیچ نکته ای نباید از زیر چشمتان دربرود. به تمام تمرین های کتاب مسلط باشید و با تسلط کافی به سراغ تست ها بروید.

## ترجمه و تعریب

این بخش برای بالا بردن درصد درس عربی بسیار موثر می باشد. برای شروع مطالعه ترجمه به معنی فعل ها حتما توجه کنید و سعی کنید ترجمه فعل ها را در زمانها و صیغه های مختلف به خوبی یاد بگیرید.

کلید حل تست های ترجمه افزایش دایره لغات و یادگیری تکنیک های حل تست های ترجمه می باشد. یعنی برای مهارت یافتن در پاسخ گویی به تست های ترجمه در زمان مناسب لازم است که تمام لغات کتب عربی (هم در متون و هم در تمرین ها) را به خوبی یاد بگیرید و تا می توانید واژگان موجود در ذهن خود را گسترده تر کنید. همچنین در هنگام ترجمه به چهار عامل اصلی یعنی ضمائر، جمع و مفرد، معرفه و نکره و فعل ها توجه کنید.

### تحلیل صرفی

در تحلیل صرفی و اعراب باید فعل را از نظر زمان، ثلاثی مجرد و مزید، فعل لازم و متعدی و فعل معلوم و مجهول، فعل صحیح، مجرورات، اسم از نظر جنس و تعداد، جامد و مشتق، معرفه و نکره، معرب و مبنی را در گزینه ها مورد بررسی قرار دهید و گزینه های غلط را حذف کنید. در واقع شما برای پاسخ گویی به سوالات این قسمت باید به تمام مطالب و نکات عربی هر سه سال مسلط باشید بسیار تست بزنید و بسیار تمرین کنید.

### قواعد

شاید سخت ترین قسمت برای پاسخ گویی به تست ها، بخش قواعد باشد که نیازمند مطالعه دقیق دانش آموز است. شما باید ابتدا قواعد را روخوانی کنید و سپس بین قاعده مورد مطالعه و قاعده مشترک آن در زبان فارسی (در صورت موجود بودن) ارتباط برقرار کنید. این امر به شما کمک می کند قاعده را بهتر متوجه شوید. سپس خلاصه ای از آن تهیه کنید یا به صورت حاشیه نویسی آن را برای خود نگه دارید تا در زمان مرور به دادتان برسد. برای آشنایی با روند سوال دادن طراحان کنکور بهتر است که آزمون های سراسری سالهای گذشته (حداقل 5 سال اخیر) را حل کنید تا تسلط خود را بالا ببرید. هنگام مطالعه سعی کنید از دروس مختلف، خلاصه تهیه کنید تا در ماه های پایانی با مرور آن ها، و یک برنامه هدفمند در مطالعه صحیح فراموش شدن مطالب جلوگیری کنید. همچنین در درس عربی، بهترین تست ها، تست های کنکور های سراسری است. چون هر سال می بینیم که تمرکز طراحان روی مطالب مشترکی است و بنابراین با تسلط بر تست های کنکورهای سال های قبل، به خوبی می توانید از این بخش نتیجه بگیرید. اگر برایتان خیلی مهم است که درصد بالایی را در این درس به دست آورید، پس بهتر است تست زنی عربی را هر روز در برنامه ریزی خود قرار دهید. برای جلوگیری از خسته شدن، می توانید مطالعه این درس را بین دو تا درس بسیار مفهومی مانند ریاضی و علوم و فنون قرار دهید. داشتن یک برنامه ریزی درست و هدفمند، حل کردن نمونه سوالات سال های گذشته، شناخت نقاط ضعف خود در مباحث مختلف این درس و تلاش برای ساختن یک آینده خوب، باعث می شود که در امتحانات پایان ترم و کنکور، موفق ظاهر شوید و درس عربی را با بالاترین نمره یا درصد پشت سر بگذارید.

" دوست عزیز برای دسترسی به دانستنی های بیشتر، روی آدرس سایت به نشانی زیر کلیک کنید "

<http://www.myhamta.org/Default/Index>

کارشناس ارشد مشاوره: بیژن امجدیان